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09:00
09:20

QUISTES RENALES, ENFERMEDADES POLIQUÍSTICAS Y NEOPLASIAS
QUÍSTICAS EN EL HURÓN DOMÉSTICO (Mustella putorius furo),

UN DESAFIO EN LA PRÁCTICA CLÍNICA

Oscar
Llanos
Ramírez

09:20
09:40

DIAGNÓSTICO DE HAMARTOMA DE CONDUCTOS
BILIARES EN PERRA POODLE  

Estefanía
López

09:40
10:00

COMPARACIÓN DE LAS PRINCIPALES TÉCNICAS DE OSTEOTOMÍA
(TPLO Y TTA) PARA EL TRATAMIENTO DE LA ENFERMEDAD DEL

LIGAMENTO CRUZADO CRANEAL EN PERROS  

Daniela
Moreno
Stahl

10:00
10:20

LA COMPLEJIDAD DEL SÍNDROME DEL ERIZO TAMBALEANTE (SET):
UN DESAFÍO PARA LA SALUD DEL ERIZO PIGMEO AFRICANO

(Atelerix albiventris)

Jazmín
Romina
García
Ramírez 

10:20
10:40

IMPORTANCIA DEL DIAGNÓSTICO TEMPRANO
DE LA ENFERMEDAD VALVULAR DEGENERATIVA EN CANINOS

María José
Ruiz Vélez

10:40
11:00

MANEJO MÉDICO-QUIRÚRGICO DE UN MASTOCITOMA EN UN PERRO:
CITORREDUCCIÓN Y EXCISIÓN EN BLOQUE DEL QUINTO METACARPIANO,

REPORTE DE CASO. 

Ireri Alejandra
Rodriguez
Espinoza

r e c e s o11:00 - 11:30
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FACTORES MEDIOAMBIENTALES QUE PROMUEVEN INFESTACIONES
POR ECTOPARÁSITOS EN PEQUEÑOS ANIMALES

Israel
Lezama
Gutiérrez

PRUEBAS DE ADN EN PERROS COMO HERRAMIENTA PARA LA
SELECCIÓN Y PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES HEREDITARIA  

Israel Alexis
Salcedo-Malta

EL MIEDO COMO UN ELEMENTO
DE AGRESIÓN EN PERROS 

José Daniel
Alvizua
Rosado

REPORTE DE CASO CLÍNICO DE FÍSTULA
ORONASAL EN PERRO DOMÉSTICO 

Karla Valeria
Benítez Vega

LA PERSONALIDAD DEL TUTOR
EN EL PERRO

Paulina
Robledo
Zarate
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11:30
11:50

12:00
12:20

12:20
12:40

12:40
13:00

13:00
13:20

C O M I D A13:30 - 15:00
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PAPEL DE LOS ÁCIDOS GRASOS (OMEGA-3) COMO APOYO
NUTRICIONAL EN EL TRATAMIENTO DE PACIENTES ONCOLÓGICOS

Julián Misael
López
Rodríguez

REPORTE DE CASO CLÍNICO: IMPLEMENTACIÓN DE “COLLAR-PECHERA”
EN ENFERMEDAD DEL DISCO INTERVERTEBRAL HANSEN TIPO 1

EN REGIÓN CERVICAL 

Amparo Rubí
Bravo
Márquez

TRATAMIENTO DE HERIDAS CON
OZONOTERAPIA EN PERROS

Jennifer
Abigail
Santmaría
López

METODOLOGÍA DE LA MEDICINA TRANSFUSIONAL
EN PACIENTES CANINOS

Omar Axel
Vilchis Pérez

REPORTE DE CASO CLÍNICO: CANINO CON LESIÓN ESTRUCTURADA
EN  TEJIDO CEREBRAL SECUNDARIO A METÁSTASIS DE

PROBABLE ORIGEN  RENAL

Alejandro
Barroso
García

salón
ejevo4 dis

15:00
15:20

15:20
15:40

15:40
16:00

16:00
16:20

16:20
16:40

r e c e s o16:40 - 17:00
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HALLAZGOS DE LABORATORIO ASOCIADOS
A CISTITIS IDIOPATICA FELINA

Karla Judith
Serrano

AVANCES EN PRUEBAS GENÉTICAS PARA LA REDUCCIÓN DE
ENFERMEDADES HEREDITARIAS EN ANIMALES DOMESTICOS

(PERROS Y GATOS) 

Olaf 
Del Ángel
Ramírez

BLOQUEOS ANESTÉSICOS EN ABDOMEN COMO PARTE
DEL MANEJO ANESTÉSICO MULTIMODAL EN PERROS Y GATOS

José Antonio
Ceballos
Urtiz

ABORDAJE CLÍNICO DE LA PANCREATITIS EN PERROS Y EL USO
DEL FUZAPLADIB SÓDICO COMO TRATAMIENTO ESPECÍFICO

Diego
Dorantes
González
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17:00
17:20

17:20
17:40

17:40
18:00

18:00
18:20


